AYUNTAMIENTO MUNICIPAL

SABANA GRANDE DE BOYA

RNC 401007495

Estado de Rendimiento Financiero
Del ejercicio terminado al 31 de diciembre de 2024 y 2023
(Valores en RDS$)

Ingresos (Nota 14,15,16,17,)

Impuestos

Ingresos por transacciones con contraprestacion
Transferencias y donaciones

Recargos, multas y otros ingresos

Total ingresos

Gastos (Notas 18,19,20,21,22,23)

Sueldos, salarios y beneficios a empleados
Subvenciones y otros pagos por transferencias
Suministros y material para consumo

Gasto de depreciacion y amortizacion

Otros gastos

Gastos financieros

Total gastos

Resultado del periodo (ahorro / desahorro)

2024

2.066.509,00
4.401.635,00
60.120.783,59
1.400.395,80

2023

3.559.151,00

2.914.627,00
65.129.854,33

1.713.293,00

N

73.316.925,33

67.989.323,39

30.966.317,87
3.229.901,68
8.239.978,29
5.034.397,17
18.951.322,24
169.662,78
66.591.580,03

2023
28.175.177,62
4.083.091,99
6.370.768,06
4.534.288.45
21.560.351,41
318.658,62
65.042.336,15

1.397.743,36

8.274.589,18

Ias notas son parte integral de los-Estados Financieros

AMIENT
AYONRICIPAL

Lic. MargosiA. TAva
L;Néélde Municipal
Ve .

' I’ "

i —

errlandez Jl% Julio AlmW

Tesorero Municipal

Momm&c\ 6’&%@@

Licda. Manuela Gutierrez

Contador Municipal

¢/ 27 de Febrero No. 01, Sabana Grande de Boya, Prov. Monte Plata, R.D
Tel.: (809) 551-8224 - Mail: info@alcaldiasgb.gob.do



