

## Estado de Rendimiento Financiero Del ejercicio terminado al 31 de diciembre de 2024 y 2023 (Valores en RD\$)

	2024	2023
Ingresos (Nota 14,15,16, 17,)		
Impuestos	2.066.509,00	3.559.151,00
Ingresos por transacciones con contraprestación	4.401.635,00	2.914.627,00
Transferencias y donaciones	60.120.783,59	65.129.854,33
Recargos, multas y otros ingresos	1.400.395,80	1.713.293,00
Total ingresos	67.989.323,39	73.316.925,33
Gastos (Notas 18,19,20,21,22,23)		2023
Sueldos, salarios y beneficios a empleados	30.966.317,87	28.175.177,62
Subvenciones y otros pagos por transferencias	3.229.901,68	4.083.091,99
Suministros y material para consumo	8.239.978,29	6.370.768,06
Gasto de depreciación y amortización	5.034.397,17	4.534.288,45
Otros gastos	18.951.322,24	21.560.351,41
Gastos financieros	169.662,78	318.658,62
Total gastos	66.591.580,03	65.042.336,15
Resultado del período (ahorro / desahorro)	1.397.743,36	8.274.589,18

Las notas son parte integral de los Estados Financieros

Lic. Marcos A. Tavarez Fernandez

Alcalde Municipal

Licda. Esterlina Carperas E.

Lic. Pedro Julio Almonte Luna
Tesorero Municipal

Licda. Manuela Gutierrez
Contador Municipal